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Układ z lampą świetlną do sygnalizacji na wiertarkach zakończe¬
nia rozwiercania lub przewiercenia otworu w ciągadle

Przedmiotem wynalazku jest układ z lampą
świetlną do sygnalizacji na wiertarkach zakończe¬
nia rozwiercania lub przewiercenia otworu w cią¬
gadle.
Rotziwiercanie i przewiercanie otworów w cią¬

gadłach odbywa się na wiertarkach przy pomocy
igły wiertniczej o kształcie stożkowym. Zasto¬
sowanie do tego celu igły wiertniczej o kształcie
stożkowym powoduje, że dla uzyskania określonej
średnicy otworu szlifowanie kończy się po przejś¬
ciu igły przez oczko ciągadła na ściśle określoną
głębokość. Wcześniejsze przerwanie szlifowania
pociąga za sobą konieczność powtórzenia operacji,
natomiast późniejsze przerwanie szlifowania jest
połączone z otrzymaniem otworu o za dużej śred¬
nicy, co skraca żywotność ciągadła.
Uchwycenie właściwej chwili zakończenia szli¬

fowania przez pracownika jest trudne i praco¬
chłonne między innymi z powodów małych wy¬
miarów otworu i zakończenia igły. Celem wyna¬
lazku jest usunięcie tych wad przez wykonanie
układu sygnalizującego, określającego w sposób
łatwy do odczytania zakończenia szlifowania otwo¬
ru w ciągadle i zabezpieczenie przed zwarciem
łącznika przez tworzący się wiór.
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Wykonany według wynalazku układ spełniający
to zadanie jest przedstawiony na rysunku. Jak
uwidoczniono na rysunku układ tworzy włączone
kolejno iszeregowo w obwód prądu elektrycznego,
odizolowana od uchwytu 1 płytka stykowa 2,
cienka płytka 3 z materiału nieprzewodzącego
prąd elektryczny umieszczona pomiędzy ciągad¬
łem 4 i płytką stykową 3, igła wiertnicza 5, obu¬
dowa wiertarki 6 i lampa świetlna 7. Po prze¬
wierceniu lub rozwierceniu otworu w ciągadle 4,
igła wiertnicza 5 przebija płytkę izolacyjną 3
i styka się z płytką stykową 2 powodując zamk¬
nięcie obwodu prądu elektrycznego i zaświecenie
lampki 7.

Zastrzeżenie patentowe

Układ z lampą świetlną do sygnalizacji na wier-

20 tarkach zakończenia razwiercenia lub przewierce¬
nia otworu w ciągadle z obwodem prądu elek¬
trycznego znamienny tym, że ma włączone szere¬
gowo i kolejno płytkę stykową (2), płytkę izola¬
cyjną (3), obudowę wiertarki (6) i lampę świetl-
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